
新型コロナウイルス感染症対策について 

昨今の新型コロナウイルス感染拡大を受け、当院では院内での人の三密（密集・密

接・密閉）をできるだけ解消することを目的とした以下の対策を実施して参ります。 

ご不便おかけしますが、何卒ご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

実施期間： 2020年 4月 13日から 6月末日まで 

具体策： 

⚫ 「密集」対策 

受付後に待合室が混み合っている場合は屋外あるいは車内でお待ちください。 

順番にスタッフがお呼びいたします。 

⚫ 「密接」対策 

座席はお互いに空間を空けてお座りください。 

⚫ 「密閉」対策 

診察時間は定期的に院内の窓を開放します。  

共通の約束事： 

⚫ ペットは体調が良い方が連れて来てください。代理の方でも診察は可能です。 

⚫ なるべく少人数でご来院ください。 

⚫ 院内ではスタッフがマスクを着用いたします。 

⚫ 院内に手指消毒用のアルコールを設置いたしました。ご自由にお使いください。 

 


